

# Satakunnan Sanomat

Porissa, keskiviikkona maalisk. 21 p:nä 1917 klo 9 a. p. — Lisälehti N:o 1.

## Manifesti Suomen kansalle.

Pietarista 20 p:nä. (P. L. — Virallifesti.) Väliaikaisen hallituksen manifesti Suomen Suuriruhtinaskunnan konstitutsioonin vahvistamisesta ja sen sovelluttamisesta täydessä laajuudessa.

Varustettuina koko täydellä vallalla me täten uudestaamme vahvistamme ja warmaksi saatamme uskonnon, perustuslait, oikeudet ja etuudet, joita Suomen Suuriruhtinaskunnan kansalaiset, niin alhaiset kuin ylhäiset, tämän maan konstitutsioonin mukaan nauttivat, luwatan säilyttää ne loukkaamattomina voimassa ja vaikutuksessaan.

Samalla olemme katsooneet wälttämättömäksi ryhtyä seuraaviin toimenpiteisiin tämän konstitutsioonin sovelluttamiselle täydessä laajuudessa.

Täten peruumme:

Me perusäädöket, jotka on julaiistu kaikkein korkeimmasa manifestissa helmikuun 15 päivästä 1899;

Kaikkein korkeimmasi vahvistetun ministerineuvoston pöytäkirjan helmikuun 8 päivästä 1908 Suomen asiain esittelijärjestyksestä, joka julaiistiin ilman Eduskunnan suostumusta;

Kesäkuun 30 p:nän 1910 lain Suomea koskevien lakien ja asetusten, joilla on yleisvaltakunnallinen merkitys, julkaisemisjärjestyksestä, ja kaikki sen perusteella julaiistut lait ja hallinnolliset säädökset;

Armollisen asetuksen kesäkuun 2 päivästä 1904 sotajoukkojen kenttähallintoa, linnoitusten hallintoa koskevien säännösten, sekä sotatilaan julistettavia senuja koskevien sääntöjen ulottamisesta Suomeen, sekä samoin kaikkien mailman sodan johdosta julaiistujen Suomen-

lakien vastaisten sääntöjen voimassaolo on lakkautettawa sodan päätyttyä.

Tämän lisäksi on lakkautettawa kesäkuun 12 p:nä 1890 annetun Suomen Suuriruhtinaskunnan postilaitosta koskevan manifestin voimassaolo, samoin kuin kaikkein korkeimmasi lokakuun 13 p:nä 1909 vahvistetut väliaikaiset säännökset kullulaitosministeriön Suomen rautateitä koskevasta silmälläpitojärjestyksestä.

Käskemme Suomen Senatin ottamaan huomioon muiden viime vuosien aikana julaiistujen Suomen lakien vastaisten asetusten peruuttamisen wälttämättömyyden ja tekemään meille vastaawia esityksiä.

Kaikkille niille henkilöille, jotka ovat tehneet poliittisia tai uskontoa koskevia rikoksia tai rikkoneet helmikuun 2 p:nä 1912 annettua lakia Wenäjän alamaisten saattamisesta yhdenvertaisiksi oikeuksiin nähden Suomen kansalaisten kansa tai yleensä poliittisten wakaumusensa ja toimintansa vuosii ovat suljetut wankeiloihin tai tarkoitettut Suomen rajojen ulkopuolelle, annetaan täydellinen armahdus ja heidät wapauteen rangaistuksesta ja wastuunalaisuudesta oikeuden edessä, ja jos he ovat wangittuna, niin on heidät wiipymättä wapauteettawa.

Suomen Eduskunnalle, josta olemme päättäneet kutsua koolle mahdollisimman pian, annetaan ehdotukset hallitusmuodoksi Suomen Suuriruhtinaskuntaa warten, ja jos olosuhteet waatiwat, annetaan edeltäksin erityiset perustuslakisääntöehdotukset Suomen perustuslakien kehittämiseksi. Nimenomaan tullaan näissä ehdotuk-

sisä selittämiään ja laajentamaan Eduskunnan oikeuksia esitysehdotusoikeuden ja waltion tulojen ja menojen määräämisen suhteen, sekä myös siinä tarkeitussessa, että Suomen kansan ikimwanhat itseweroitusoikeudet myös ulotettaisiin tulliweroitukseen ja että turwattaisiin vahvistettawana olevien Eduskunnan hyväksymien lakien edelleen käsittely aikanaan.

Samoin jätetään Eduskunnalle lakiehdotus oikeuden antamisesta Eduskunnalle tarkastaa Suomen hallituksen jäsenten wirtatoimintaa, sekä myös lakiehdotukset riippumattomasta korkeimmasa tuomioistuimesta sekä paino- ja yhdistymiswapaudesta.

Me vahvistamme julkallisesti täällä asiakirjalla Suomen kansalle sen perustuslakien nojalla sen horjumattoman sisäisen itsenäisyyden säilymisen sekä kansallisen kulttuurin ja kansalaisten oikeudet ja lausumme julai lujan wakaumusemme siitä, että Wenäjää ja Suomea tulee tästä lähtien yhdistämään lain kunnioitus molempien kansojen keskenäisen ystämyyden ja hywinwoinnin wuoksi.

Pietarissa maalisk. 20 p:nä 1917.

Alluperäisen owat allekirjoittaneet ministeripresidentti,

**Ruhtinas D w o w**

ja muut ministerit.

Alluperäisen owat warmmentaneet Suomen Suuriruhtinaskunnan waltiosihteerinwiraaston asiain komisarion apulainen

**D. Protopopow**

ja väliaikaisen hallituksen ministerineuvoston asiain hoitaja

**Wlad. Rabalov.**



